
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
« Центр развития ребенка -  детский сад № 2 «Планета детства» 

г. Альметьевска Республики Татарстан

ПРИКАЗ

«.£6» Р& г. Альметьевск

Об усилении мер пропускного режима в ДОУ

В целях принятия дополнительных мер по предупреждению террористических актов и 
усилению общественной безопасности, на основании Приказа УО АМР от 26.09.2022 
№596

1. Ответственному за соблюдение пропускного режима заместителю директора по ХР 
Сенченковой Т.А.:
- усилить пропускной режим в ДОУ, с четким ведением Журнала учета посетителей;
- принять меры, препятствующие проникновению посторонних лиц в ДОУ;
- обеспечить работу КТС, АПС, видеонаблюдения, с фиксацией в журнале учета 
функционирования технических средств охраны;
- обращать внимание на наличие у сотрудников, посетителей громоздких сумок, пакетов, 
коробок и т.п. Спрашивать их владельцев о содержимоми , в случае необходимости, с 
участием сотрудника ЧОП проверять их содержимое;
- провести дополнительные занятия по действиям при возникновении ЧС, согласно 
«Методическим рекомендациям по алгоритму действий организаторов и участников 
образовательного процесса с учетом различных ситуаций и сценариев развития событий в 
случае чрезвычайных ситуаций (нападения) в образовательных организациях»;
- вести постоянный контроль за обеспечением свободного доступа к запасным выходам из 
помещений;
- при получении какой-либо информации о таких фактах немедленно сообщить в 
дежурную часть УВД по телефонам: 02; 45-77-70; МЧС -  112, 22-18-24; ОУФСБ -  45-65- 
44; ОВО по Альметьевскому райну -  45-65-36.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБДОУ
«ЦРР -  д/с № 2 «Планета детства» Гиниятуллина Э.М.


		2023-05-19T15:20:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД № 2 "ПЛАНЕТА ДЕТСТВА" Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




